

Monikanavarahoituksen purkamista valmistelevan parlamentaarisen ryhmän 4. kokous

Aika maanantai 11.10.2021 klo 15—17

Paikka Teams-kokous

Osallistujat

Puheenjohtaja Aino-Kaisa Pekonen, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä

Varapuheenjohtaja Aki Linden, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä

Jäsenet

Jäsen Heidi Viljanen, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä

Jäsen Toimi Kankaanniemi, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä

Jäsen Ville Vähämäki, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä

Jäsen Paula Risikko, Kokoomuksen eduskuntaryhmä (poistui klo 15.25)

Jäsen Eeva Kalli, Keskustan eduskuntaryhmä

Jäsen Mirka Soinikoski, Vihreä eduskuntaryhmä

Jäsen Veronica Rehn-Kivi, Ruotsalainen eduskuntaryhmä

Jäsen Sari Tanus, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä

Asiantuntijajäsenet

asiantuntijajäsen Kirsi Varhila, sosiaali- ja terveysministeriö

asiantuntijajäsen Heli Backman, sosiaali- ja terveysministeriö

Pysyvät asiantuntijat

pysyvä asiantuntija Liisa Siika-aho, sosiaali- ja terveysministeriö

pysyvä asiantuntija Anu Kangasjärvi, sosiaali- ja terveysministeriö

Sihteerit

Asiantuntijasihteeri Merituuli Mähkä, sosiaali- ja terveysministeriö

Asiantuntijasihteeri Seija Sukula, sosiaali- ja terveysministeriö

Asiantuntijasihteeri Emmi Vettenranta, sosiaali- ja terveysministeriö

Asiantuntijasihteeri Kaisu Harju-Kolkka, sosiaali- ja terveysministeriö

Kutsutut asiantuntijat

Pauliina Pohjala, sosiaali- ja terveysministeriö

1) Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.02

2) Pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (4.11.2021) pöytäkirja muuttamattomana.

3) Matkakorvaukset

Anu Kangasjärvi esitteli virkamiesselvityksen Kelan korvaamien matkakorvauksia koskevaa valmistelua. Valmisteluryhmä totesi virkamiesselvityksessä, että ensihoidon matkojen rahoitusvastuu olisi kannatettavaa siirtää hyvinvointialueiden vastuulle. Muiden matkakorvausten osalta valmisteluryhmä käsitteli neljää eri vaihtoehtoa. Vaihtoehtoisissa on selvitetty valtion rahoitusosuuden (67 %) siirtoa hyvinvointialueiden vastuulle, mutta muutoin nykyjärjestelmä säilytettäisiin. On selvitetty myös vaihtoehtoja, joissa korvaukset lakkautettaisiin sairausvakuutuksesta ja rahoitus siirrettäisiin kokonaisuudessaan hyvinvointialueiden vastuulle. Näissä vaihtoehtoisissa korvausten maksatus voisi tapahtua joko Kelan, hyvinvointialueiden tai perustettavan valtakunnallisen matkakeskuksen kautta.

Kaisu Harju-Kolkka kävi läpi suomenkielisen lausuntopalautteen matkakorvausten osalta. Suuri osa lausunnonantajista kannatti ensihoidon matkojen rahoitusvastuun siirtoa hyvinvointialueiden vastuulle. Muiden matkakorvausten osalta lausunnoissa tuotiin esiin eri vaihtoehtoihin liittyviä näkökulmia ja vaikutuksia sekä haasteita.

Keskusteltiin eri vaihtoehtoisista. Todettiin, että mikäli ensihoidon matkat tai muita matkakorvauksia siirrettäisiin hyvinvointialueiden vastuulle, tulisi hyvinvointialueiden rahoitusperusteet selkiyttää ja tarkistaa, mistä siirtyvä rahoitus lasketaan. Keskusteltiin matkakorvausten kokonaisuuden eri vaihtoehtoisista ja aikataulukysymyksistä. Todettiin, että matkakorvauksia koskevan kokonaisuuden virkamiesselvitys ja suomenkielinen lausuntopalaute on käyty läpi parlamentaarisessa työryhmässä.

4) Monikanavarahoituksen hyvät ja huonot puolet –muistio

Kaisu Harju-Kolkka kävi läpi monikanavarahoituksen hyvistä ja huonoista puolista koottua muistiot. Todettiin, että muistio on selkeä, mutta lisätään vielä lähteet kohdittain. Myös muita täydennyksiä voidaan tehdä.

5) Muut asiat

Puheenjohtaja ehdotti aikaa sidosryhmien kuulemistilaisuudelle. Tilaisuus sovittiin pidettäväksi tiistaina 26.10.2021 klo 16—18. Toiveita kuultavista tahoista voi lähettää Kaisu Harju-Kolkalle. Keskusteltiin, että ainakin työmarkkinajärjestöt ja kutakin käsiteltyä kokonaisuutta edustavia tahoja olisi hyvä saada kuultavaksi.

6) Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.25. Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 13.11.2021 klo 16—18.